
 

 

DECRETO Nº 3786,  DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 

 

“HOMOLOGA  A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 007, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021” 

 

JOARES TREVISOL, Prefeito Municipal de Ibiam, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica e, considerando as 

condições estabelecidas no Edital do Processo Seletivo – 
Edital nº 007/2021, em conformidade com a 
Constituição Federal e demais disposições atinentes à 

matéria, bem como a Lei Municipal nº 0112/1999;  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica homologada a classificação final do Processo Seletivo Edital nº 

007, de 22 de setembro de 2021, sob regime administrativo especial, para 
provimento de contratação temporária e formação de cadastro de reserva, 
conforme Anexo I. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 
CENTRO ADMINISTRATIVO DE IBIAM - SC, 26 DE JANEIRO DE 2022. 

 

JOARES TREVISOL 

Prefeito Municipal 
 

Publicação e Registro: Publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM no dia 

_____/_____/_____, Edição nº. __________ conforme art. 20 da Lei Orgânica Municipal, Lei 

Municipal nº 490/2012 e Decreto Municipal nº 2321/2012. 

 

 
ALCINDO PEROSA 

Secretário da Adm. e da Fazenda 



 

ANEXO I 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 1) | ENSINO FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 796 ANDRESSA ELEODORO ROZA 3 1,20 5 1,00 4 0,80 7 4,20 19 7,20 7,20 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 3) | ENSINO FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 889 FRANCISLEINE BLOOT 2 0,80 5 1,00 3 0,60 7 4,20 17 6,60 6,60 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 4) | ENSINO FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 1654 
JULIANA VEDOVATTO 
PELENTIR 

2 0,80 4 0,80 3 0,60 8 4,80 17 7,00 7,00 

2 1305 NATHAN DE OLIVEIRA 2 0,80 3 0,60 3 0,60 8 4,80 16 6,80 6,80 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM | ENSINO MÉDIO 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 1327 MARINES MINOSSO BOLZANI 1 0,40 3 0,60 4 0,80 5 3,00 13 4,80 4,80 

 

DENTISTA | ENSINO SUPERIOR 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 929 HELLEN CARLA RIBEIRO 3 1,20 4 0,80 4 0,80 7 4,20 18 7,00 7,00 



 

2 1141 NATALIA MARTINAZZO 3 1,20 3 0,60 3 0,60 7 4,20 16 6,60 6,60 

3 1302 DEISY MARLENE MIORANZA 3 1,20 2 0,40 3 0,60 7 4,20 15 6,40 6,40 

4 1028 GILSON FERREIRA DE SOUZA 3 1,20 2 0,40 2 0,40 5 3,00 12 5,00 5,00 

5 891 EDUARDO PANCERI VIECELI 2 0,80 3 0,60 5 1,00 3 1,80 13 4,20 4,20 

 

ENFERMEIRO | ENSINO SUPERIOR 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 1452 
KELI APARECIDA DELLA 
LIBERA 

3 1,20 4 0,80 0 0,00 7 4,20 14 6,20 6,20 

2 1127 HELENA KANAAN MILANEZ 5 2,00 4 0,80 1 0,20 4 2,40 14 5,40 5,40 

3 1918 DANIELA DAL POZZO 3 1,20 4 0,80 4 0,80 4 2,40 15 5,20 5,20 

 

MÉDICO | ENSINO SUPERIOR 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 786 
VICTOR HENRIQUE FERENCZ 
WETTER 

5 2,00 5 1,00 5 1,00 8 4,80 23 8,80 8,80 

2 955 HÉLIO CAMARGO 4 1,60 4 0,80 4 0,80 9 5,40 21 8,60 8,60 

3 813 RUDI BANDIERA 2 0,80 3 0,60 5 1,00 9 5,40 19 7,80 7,80 

4 783 LUCAS EDUARDO FERNANDES 4 1,60 5 1,00 0 0,00 8 4,80 17 7,40 7,40 

 

MÉDICO GINECOLOGISTA | ENSINO SUPERIOR 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 821 ANNE BRITO SANTOS 4 1,60 3 0,60 3 0,60 8 4,80 18 7,60 7,60 

 

 



 

PSICÓLOGO | ENSINO SUPERIOR 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 1124 
ROSÂNGELA CUSTODIO DOS 
SANTOS 

4 1,60 4 0,80 4 0,80 9 5,40 21 8,60 8,60 

2 847 VICTORIA DUPONT MATTEI 4 1,60 5 1,00 4 0,80 8 4,80 21 8,20 8,20 

3 964 EMANUELE CRISTI BORELLA 1 0,40 2 0,40 1 0,20 5 3,00 9 4,00 4,00 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM | ENSINO MÉDIO 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 1187 JOCELIA CASSIANO BARROSO 2 0,80 4 0,80 5 1,00 8 4,80 19 7,40 7,40 

2 1355 SIMARA COLTTS 3 1,20 2 0,40 1 0,20 8 4,80 14 6,60 6,60 

3 1717 
ALINE TEREZINHA ANTUNES 
PAIVA DE SÁ 

1 0,40 3 0,60 2 0,40 8 4,80 14 6,20 6,20 

 

TÉCNICO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA | ENSINO MÉDIO 

POS. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Português Matemática C.Gerais C. Específicos Nota teórica Nota 

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota 

1 1696 RAFAEL FERREIRA 5 2,00 3 0,60 3 0,60 7 4,20 18 7,40 7,40 

2 1148 JULIANA MACEDO TREVISOL 2 0,80 4 0,80 4 0,80 8 4,80 18 7,20 7,20 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE IBIAM - SC, 26 DE JANEIRO DE 2022. 

 

JOARES TREVISOL 
Prefeito Municipal 


